
Pos. N.O 

5 

10 

Nacional (2RM) Classificação dos Treinos Cronometrados Oficial 

11 

12 

13 

25: 

206 

225 

255 

270 

299 
257 

222 

211 

236 

245 

266 

FPAK 

277 

CAMPEONATO PORTUCAL 

KARTCROSS 

Concorrente 

Adão Pinto 
António Sousa 
Marta Antunes 

Antonio Dias 
Fernando Silva 

Mario Teixeira 

Andreia Sousa 
Manuel Tavares 

Maria Barbosa 
Ricardo Costa 

Adelino Camelo 

Manuel Pinto 

Agostinho Pereira 

Mação, 21/05/2023 

Campeonato de Portugal de 
Ralicross 

www.kronoracing.com 

590 Mação Verde Horizonte 
20/21 de Maio de 2023 

Condutor 
Adão Pinto 

António Sousa 
Guilherme Nunes 

Antonlo Dias 

Fernando Silva 
Mario Teixeira 

Andreia Sousa 
Manuel Tavares 

Rafaela Barbosa 
Ricardo Costa 
Duarte Camelo 

Manuel Pinto 
Agostinho Pereira 

Veiculo 
Opel Astra 
Peugeot 106 
Peugeot 106 

Opel Corsa 
Seat Ibiza TDI 

Renault Clo 
Peugeot 306 
Peugeot 106 
Citroen Saxo 

Citroen Saxo 
Peugeot 106 
Peugeot 206 
Opel Astra 

Melhor Volta 

00:40.435 (5) 
00:41.185 (5) 
00:41.340 (5) 
00:41.616 (4) 
00:41.620 (2) 
00:41.820 (5) 
00:41.880 (5) 
00:42.047 (5) 

VBruno Vilela | José sabido 

Os Comissáribs Desportivos 

D0f. 1.0 

+ 00:00.750 

+ 00:00.905 

+ 00:01,181 
+ 00:01.185 

+00:01.385 
+ 00:01,445 

00:42.142 (5) + 00:01.707 

00:42.289 (5)+ 00:01.854 
+ 00:02.045 00:42.480 (3) 

00:42.694 (3) + 00:02.259 
00:42.878 (5) 

+ 00:01.612 

+ 00:02,443 

Fernando Vaz 

FPAK 

Média Km/H 
86,38 

domingo, 21 de maio de 2023 

84,79 
84,49 
83,91 
83.91 

83,48 
83,40 
83,05 
82,84 
82,55 
82,20 

81,79 
81,44 

2.2 M.Volta 

00:40.522 

00:41,324 

00:41.887 

00:42.262 
00:41.760 
00:41,886 
00:41.943 

00:42.099 
00:42.474 

00:42.674 
00:42.527 

00:42,847 
00:43.506 

Afixação \:25 
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Pos. N.O 

1 

3 

5 

6 

Nacional (2RM) Classificação Após Corrida 3 Oficial 

9 

11 

211 

12 

266 

13 

299 

7 257 

225 
206 

245 

10 270 

251 

255 

277 

236 

CA 

222 

(FPAK 
KARTCROSS 

DA ORTUCAL 

Concorrente 
Maria Barbosa 
Manuel Pinto 
Mario Teixeira 

Adão Pinto 

Marta Antunes 
António Sousa 
Adelino Camelo 
Andreia Sousa 

Antonio Dias 
Fermando Slva 
Agostinho Pereira 
Ricardo Costa 
Manuel Tavares 

www.kronoracing.com 

Mação, 21/05/2023 

Condutor 

Rafaela Barbosa 
Manuel Pinto 

Campeonato de Portugal de Ralicross 

Mario Teixeira 
Guilherme Nunes 
António Sousa 
Duarte Camelo 
Andreia Sousa 
Adão Pinto 

Antonio Dias 
Fernando Silva 
Agostinho Pereira 
Ricardo Costa 
Manuel Tavares 

590 Mação Verde Horizonte 
20/21 de Maio de 2023 

Veiculo Div. 

Gtroen Saxo 

Peugeot 206 Div 2- 2RM 
Renault Cio Div 2 - 2RM 

Peugeot 106 Div 1 - 2RM 

Peugeot 106 Div 1 - 2RM 

Peugeot 106Div 1 2RM 
Peugeot 306 
Opel Astra 
Opel Corsa 
Seat Ibiza TDI 

Opel Astra 
Gtroen Saxo 
Peugeot 106 

Div 1 - 2RM 

Div 2- 2RM 
Div 2 - 2RM 
Div 2 - 2RM 
Div 2- 2RM 

Div 2- 2RM 
Div 1- 2RM 
Div 1 - 2RM 

12 CO 
Pontos 

Bruno Vilela 

1 

2 

3 

10 

9 

8 

12 

6 

11 

13 

12 co 
Tempo 

03:32.873 

03:33.909 
03:36.598 

03:53.953 
03:46.821 
03:37.137 
03:45.524 
03:38.993 
04:15.095 
03:40.274 
03:56.255 
04:17.002 
03:44.055 

12 CO 
Voltas 

José Sabidg 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Os Comissários} Desportivos 

5 

2a Co 
Pontos 

domingo, 21 de maio de 2023 

3 

4 

2 

6 

8 

5 

9 

13 

10 

11 

12 

| Fernaha6Wá 

22 CQ 
Tempo 

03:28.453 

03:27.243 
03:28.632 
03:28.161 
03:30.580 

03:35.129 
03:35.894 
03:28.832 
03:36.374 

02:16.498 
03:36.900 
03:40.261 
02:13.896 

22 CQ 
Voltas 

5 

5 

5 
5 

5 

5 

5 

3 

3a cQ 
Pontos 

1 

9 

6 

4 

8 

5 

12 

2 

11 

10 

15 

Afixação 

FPAK 
FEOERNClo PoRTCUESA 

DE AUTOMoLSNO e KATNG 

3a co 
Tempo 

03:28.800 
03:46.691 
03:40.391 

03:39.257 
03:35.832 

03:42.833 
03:40.204 

02:12.172 
03:29.532 

04:16.439 
04:07.733 
03:42.431 

3a CQ 
Voltas 

\8:25 

5 

5 

5 

5 

5 

3 

5 

5 

5 

Total 
Pontos 
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5 

12 

13 

16 

18 

19 

21 

22 

23 

30 

31 

31 

34 



Pos. N,° 

1 

2 

Nacional (2RM) Classificação da Final Oficial 

5 

6 

8 

10 

11 

266 

257 Andreia 

225 

FPAK 

245 Adelino 

270 

CAMPEONATO PORTUCAL 

KARTCROES 

211 

299 Mario 

Concorrente Condutor Veiculo Tempo Média Tempo 

Sousa 

277 

Camelo 

13 222 

Manuel Pinto 

Teixeira 
Marta 
Antunes 

Fernando 
Silva 
Maria 

255 Antonio Dias 
Barbosa 

206 António 
Sousa 

236 Ricardo 
Costa 

Agostinho 
Pereira 

12 251 Adáo Pinto 

Manuel 
Tavares 

Mação, 21/05/2023 

www.kronoracing.com 

Campeonato de Portugal de 
Ralicross 

Duarte 

M.Volta M.Volta Prova 
Andreia Peugeot 00:40.978 85,24 04:54.541 
Sousa 306 (7) 

Peugeot 00:40.865 
106 (6) 
Peugeot 00:40.080 87,15 04:57.047 
206 (6) 
Renault 00:39.882 
Clio (6) 

Guilherme Peugeot 00:40.682 85,84 05:00.095 
Nunes 106 (6) 

Camelo 
Manuel 

Pinto 

Mario 
Teixeira 

Rafaela 
Barbosa 
Antonio 

Dias 
António 
Sousa 

Ricardo 
Costa 

59° Mação Verde Horizonte 
20/21 de Maio de 2023 

Pereira 

Adão 
Pinto 

Manuel 
Tavares 

Citroen 
Saxo 

Opel 
Corsa 

Peugeot 

Agostinho Opel Astra 

106 

Citroen 
Saxo 

Opel Astra 

Melhor Volta: #299- Mario Teixeira : 00:39.882 

Peugeot 
106 

NIPart 

VBhuno Milela 

N/Part. 
Corrida 

Final 

N/Part. 
Corrida 
Final 
N/Part. 
Corrida 

Final 

N/Part. 
Corrida 
Final 
N/Part. 
Corrida 

Final 

85,46 04:56.006 

José Sabido 

87,55 04:58.136 

Os ComissárigsDesportivos 

80,70 01:30.753 

| Fernendo Was 

domingo, 21 de maio de 2023 

FRAK 

Dif. 1. 

00:01.465 

00:02.506 

00:03.595 
+ 

00:05.554 

Voltas 

7 

7 

7 

7 

Afixação 

Div. 

Div 2 
2RM 

Div 1 -
2RM 

Div 2 
2RM 

Div 2 -
2RM 
Div 1 
2RM 

Div 2 
2RM 

Div 1 -
2RM 

Div 2 
2RM 

Div 1 -
2RM 

Div 1 
2RM 

Div 2 
2RM 

Div 2 
2RM 

Div 1 -
2RM 

\8:25 
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Fernando Seat lbiza 00:43.288 
Silva TDI (2) 
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